PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

MOÇÃO Nº 974/2024

Assunto: Moção Congratulatória a toda equipe de professores, na pessoa do Professor Antonio Rodolfo

de Siqueira, direção e alunos da ETEC Cônego José Bento, pela realização de mais um

Festival de Dança, parte do programa pedagógico da escola, ocorrido no último dia 21 de

novembro, no Teatro Ariano Suassuna.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, conste na Ata dos trabalhos desta Sessão o

registro de Moção Congratulatória a toda equipe de professores, na pessoa do Professor

Antonio Rodolfo de Siqueira, direção e alunos da ETEC Cônego José Bento, pela

realização de mais um Festival de Dança, parte do programa pedagógico da escola,

ocorrido no último dia 21 de novembro, no Teatro Ariano Suassuna.

Já em sua 15ª edição, foi realizado novamente em 2024, como resultado

de um projeto pedagógico desenvolvido com os alunos do ensino médio da ETEC Cônego

José Bento, mais um Festival de Dança.

Esse evento é idealizado para que cada turma se organize, se comunique

e se aproxime para montar uma apresentação de dança que, no dia programado para a

realização final do evento, é apresentada para o corpo de professores envolvidos e para

as famílias presentes.

Neste ano, aproximadamente 480 alunos estiveram envolvidos nesse

festival, cujas turmas competiram entre si pelas três primeiras colocações, fato que

estimula ainda mais o envolvimento, a criatividade e o empenho por um belo resultado na

apresentação final.

Por todo o esforço e empenho dos professores e da direção, e pela grande

aderência e participação dos alunos, parabenizamos pelo evento realizado.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa que sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da presente

manifestação.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 06.00.04.01 ∙ 1C ∙ P